
 

FONDAZIONE “CASA DEI BAMBINI SANGIORGIO GUALTIERI” 
A D R A N O 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO REGIONALE 
______________________ 

 
Delibera n. 32/2021  
 
Oggetto: Rottamazione autoveicolo di proprietà della Fondazione - Autorizzazione. 
 
L’anno duemilaventuno il giorno 16 del mese di settembre nei locali della Fondazione in Adrano, via 
San Pietro n. 37, il Commissario Regionale della Fondazione dott. Parrino Carmelo, con l’assistenza del 
segretario F.F. Geom. Lanza Giuseppe, ha adottato la seguente deliberazione:  
 
VISTA la legge 17 luglio 1890, n.6972 comma 2 dell’art.31 e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTA la legge regionale 9 maggio 1986, n.22;  
VISTA la circolare Regionale n. 9/2007;  
VISTO il decreto dell’Assessore per gli Enti Locali n.438 del 12/11/1987 con il quale questa Opera Pia è 
stata riconosciuta come I.P.A.B. ai sensi della citata legge n. 6972/1890;  
 
PREMESSO 
Che questa Fondazione è proprietaria di un automezzo FIAT Regata targata CT857643 fuori uso e da 
rottamare; 
RILEVATA la necessità di attivare i necessari provvedimenti per la rottamazione del sopra individuato 
automezzo non più utilizzabile, anche al fine di risparmiare l’esborso dell’onere relativo alla tassa di 
concessione, oltre alla rimozione del mezzo che potrebbe costituire un potenziale pericolo; 
RILAVATO che l’automezzo, per le condizioni in cui versa e per la vetusta età dello stesso, non ha alcun 
valore di mercato e che anche una ipotetica procedura di vendita non troverebbe alcun acquirente; 
VISTO l’art. 5 del D.Lgs. 209/2003 il quale dispone, in attuazione delle direttiva comunitaria 2000/53/CE 
relativa ai veicoli fuori uso, che “il veicolo destinato alla demolizione è consegnato dal detentore a un 
centro di raccolta senza che il detentore incorra in spese a causa del valore di mercato nullo o negativo 
del veicolo, fatti salvi i costi documentali relativi alla cancellazione dei veicoli dal Pubblico registro 
automobilistico (PRA) e quelli relativi al trasporto dello stesso autoveicolo al centro di raccolta”; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla rottamazione del veicolo sopra individuato;  
 

D E L I B E R A 
 

1) Autorizzare il Segretario della Fondazione a porre in essere quanto necessario per la rottamazione 
del veicolo FIAT Regata targata CT857643; 

2) Di provvedere con successivo atto deliberativo di impegnare le somme necessarie che l’Ente dovrà 
sostenere per la rottamazione e la cancellazione del veicolo fuori uso dal pubblico registro 
automobilistico (PRA); 

3) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 
 

4) Di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale Web dell’Ente  
 
Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto.  
 

              IL SEGRETARIO F.F                                                        COMMISSARIO REGIONALE 
Geom. Giuseppe Lanza                                                             Dott. Parrino Carmelo 


